
sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano X - Edição nº 02013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

  

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2024 
 
 
Processo nº: 167/2024 
 
Dispensa nº 56.2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratada: CAROLINE DANTAS SODRE QUEIROZ 02608695540, com endereço na R Tauane Liz, nº 102, Cond. Platina; 
apto. 102, Jequiezinho, CEP 45.208-073, Jequié/BA, inscrita no CNPJ sob nº. 37.777.068/0001-91. 
 
Objeto: Contratação de empresa para organização de eventos, para gestão do controle de acesso do público ao circuito da 
Praça da Bandeira, durante os dias 21 a 24/06/2024, no São João de Jequié. Este orçamento contempla a instalação e 
operação de sistema para contagem de público durante os dias do evento. O sistema mencionado consiste no 
posicionamento de sensores nos acessos ao evento e integração com software para processamento e monitoramento dos 
dados coletados. 
 
Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 14.800,00 (catorze mil e oitocentos reais). 

Dotação orçamentaria:  

 

Unidade: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Proj./Ativ.: 2093 – PROMOÇÃO E PATROCINIO DE FESTA POPULARES 

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 

 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias – 14.06.2024 a 11.12.2024. 
 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF7E7F3C2C8350AEB063F8A0A8776956



sexta-feira, 14 de junho de 2024  |  Ano X - Edição nº 02013 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

  

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 56/2024 
 
 
Processo nº: 167/2024 
 
Contrato nº 253.2024 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, 
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.  
 
Contratada: CAROLINE DANTAS SODRE QUEIROZ 02608695540, com endereço na R Tauane Liz, nº 102, Cond. Platina; 
apto. 102, Jequiezinho, CEP 45.208-073, Jequié/BA, inscrita no CNPJ sob nº. 37.777.068/0001-91. 
 
Objeto: Contratação de empresa para organização de eventos, para gestão do controle de acesso do público ao circuito da 
Praça da Bandeira, durante os dias 21 a 24/06/2024, no São João de Jequié. Este orçamento contempla a instalação e 
operação de sistema para contagem de público durante os dias do evento. O sistema mencionado consiste no 
posicionamento de sensores nos acessos ao evento e integração com software para processamento e monitoramento dos 
dados coletados. 
 
Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021. 
 
Valor Global: R$ 14.800,00 (catorze mil e oitocentos reais). 

Dotação orçamentaria:  

 

Unidade: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

Proj./Ativ.: 2093 – PROMOÇÃO E PATROCINIO DE FESTA POPULARES 

Elemento: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
 

 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias – 14.06.2024 a 11.12.2024. 
 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF7E7F3C2C8350AEB063F8A0A8776956


		2024-06-14T14:10:14-0300




